РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело №

УИД 43RS0№-29

22 февраля 2024 года 

<

адрес>

Лузский районный суд 

<

адрес> в составе: 

судьи Говоровой И.В., 

при помощнике судьи ФИО348, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению администрации Демьяновского городского поселения 

<

адрес> к ФИО203, ФИО2, ФИО3, ФИО208, ФИО212, ФИО224, ФИО225, ФИО4, ФИО226, ФИО227, ФИО5, ФИО228, ФИО6, ФИО231, ФИО232, ФИО234, ФИО235, ФИО237, ФИО239, ФИО242, ФИО7, ФИО8, ФИО245, ФИО28, ФИО29, ФИО9, ФИО10, ФИО251, ФИО252, ФИО253, ФИО11, ФИО12, ФИО255, ФИО257, ФИО258, ФИО259, ФИО262, ФИО13, ФИО263, ФИО266, ФИО267, ФИО268, ФИО269, ФИО270, ФИО274, ФИО14, ФИО278, ФИО15, ФИО16, ФИО195 ФИО347, ФИО17, ФИО290, ФИО18, ФИО298, ФИО299, ФИО302, ФИО19, ФИО303, ФИО316, ФИО219, ФИО20, ФИО21 о прекращении права собственности на 62 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, который при приватизации находился в пользовании ООО «Подосиновский» 

<

адрес>, кадастровый №, местоположение: 

<

адрес>, район Подосиновский, тер Демьяновское городское поселение, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь: 1659,3029 га; о признании права собственности муниципального образования Демьяновского городского поселения 

<

адрес> на 194 доли в праве общей собственности на земельный участок с кадастровым номером 43:27:000000:36, местоположение: 

<

адрес> район Подосиновский, тер Демьяновское городское поселение, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь: 1659,3029 га.

УСТАНОВИЛ:

Администрация Демьяновского городского поселения 

<

адрес> обратилась в суд с иском о прекращении права собственности на 62 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, который при приватизации находился в пользовании ООО «Подосиновский» 

<

адрес>, кадастровый №, местоположение: 

<

адрес>, район Подосиновский, тер Демьяновское городское поселение, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь: 1659,3029 га; о признании права муниципальной собственности на 194 земельные доли, признанные в установленном порядке невостребованными ООО «Подосиновский».

В уточненных исковых требованиях просили прекратить право собственности ответчиков: ФИО349, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204, ФИО205, ФИО206, ФИО207, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО211, ФИО22, ФИО213, ФИО23, ФИО214, ФИО215, ФИО216, ФИО217, ФИО218, ФИО219, ФИО220, ФИО221, ФИО222, ФИО189, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО24, ФИО228, ФИО317, ФИО229, ФИО230, ФИО231, ФИО232, ФИО233, ФИО234, ФИО235, ФИО25, ФИО236, ФИО237, ФИО238, ФИО26, ФИО240, ФИО241, ФИО242, ФИО243, ФИО8, ФИО244, ФИО27, ФИО245, ФИО28, ФИО246, ФИО29, ФИО247, ФИО248, ФИО116, ФИО250, ФИО251, ФИО252, ФИО253, ФИО254, ФИО11, ФИО255, ФИО256, ФИО257, ФИО258, ФИО259, ФИО260, ФИО58, ФИО261, ФИО262, ФИО263, ФИО350, ФИО265, ФИО266, ФИО267, ФИО268, ФИО133, ФИО270, ФИО271, ФИО272, ФИО273, ФИО274, ФИО275, ФИО276, ФИО277, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО14, ФИО278, ФИО16, ФИО280, ФИО281, ФИО282, ФИО283, ФИО284, ФИО285, ФИО286, ФИО287, ФИО288, ФИО289, ФИО290, ФИО291, ФИО292, ФИО293, ФИО294, ФИО62, ФИО295, ФИО296, ФИО297, ФИО63, ФИО298, ФИО299, ФИО131, ФИО301, ФИО302, ФИО19, ФИО303, ФИО304, ФИО305, ФИО306, ФИО307, ФИО308, ФИО309, ФИО310, ФИО64, ФИО65, ФИО311, ФИО312, ФИО313, ФИО66, ФИО314, ФИО315, ФИО316, МТУ Росимущества в Удмуртской республике и 

<

адрес> на 175 и 1/2 невостребованные земельные доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, который при приватизации находился в пользовании ООО «Подосиновский» 

<

адрес> с кадастровым номером 43:27:000000:36, местоположение: 

<

адрес>, район Подосиновский, тер Демьяновское городское поселение, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь: 1659,3029 га. Признать право собственности муниципального образования Демьяновского городского поселения 

<

адрес> на 189 доли в праве общей собственности на земельный участок, кадастровый №, местоположение: 

<

адрес>, район Подосиновский, тер Демьяновское городское поселение, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь: 1659,3029 га. 

В обоснование иска указывает, что в соответствии с Указом Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О неотложных мерах по осуществлению земельной реформы в РСФСР», Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О порядке реорганизации колхозов и совхозов», Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О порядке приватизации и реорганизации предприятий и организаций агропромышленного комплекса» проводилась реорганизация сельскохозяйственных организаций и приватизация сельскохозяйственных угодий, находившихся в пользовании сельхозорганизаций. Сельскохозяйственные угодья передавались в долевую собственность граждан определенных в указанных нормативных актах категорий.

На основании указанных нормативных актов распоряжениями администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № земельный участок площадью 2276 га передан бесплатно в долевую собственность граждан (включая ответчиков); размер земельной доли составил 7,4 га. Был утвержден список собственников земельных долей в количестве 294 граждан. На основании указанного распоряжения были выданы документы (свидетельства на право собственности на землю), удостоверяющие права граждан на земельные доли. 

В настоящее время указанный земельный участок согласно справочной информации по объектам недвижимости, полученной в режиме online с портала услуг Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от ДД.ММ.ГГГГ, имеет кадастровый № и площадь 1659,3029 га.

В период с ДД.ММ.ГГГГ (с момента возникновения прав на земельные доли) по настоящее время собственники распорядились 100 земельными долями. Остальными 194 земельными долями собственники не распорядились с момента возникновения права и до настоящего времени. 

По имеющимся у администрации поселения сведениям 132 гражданина, владевших земельными долями, умерли, поэтому в качестве соответчиков были указаны наследники умерших собственников земельных долей. Кроме того, у 31 гражданина отсутствуют наследники, как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не принял земельную долю в наследство, либо наследники не известны, эти земельные доли признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 2 статьи 12.1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

Согласно пункту 1 статьи 25 Земельного кодекса РФ права на земельные участки, в том числе право общей долевой собственности, возникают по основаниям, установленным федеральными законами.

Во исполнение пункта 3 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация поселения составила список собственников земельных долей, чьи доли могут быть признаны невостребованными, который был опубликован в средствах массовой информации: в областной газете «Кировская правда» (выпуск от ДД.ММ.ГГГГ №) информационном бюллетене Демьяновской поселковой думы от ДД.ММ.ГГГГ №.

В силу пункта 1 статьи 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-ЗО «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в 

<

адрес>» сообщение об обороте долей в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения публикуется в средствах массовой информации, являющихся официальными изданиями для опубликования правовых актов органов государственной власти 

<

адрес> и официальными изданиями для опубликования правовых актов органов местного самоуправления муниципального района или поселения по месту нахождения земельного участка. 

На сайте администрации поселения в сети «Интернет» список невостребованных земельных долей был размещён ДД.ММ.ГГГГ. Также список собственников невостребованных земельных долей был размещен на информационных щитах, расположенных на территории поселения.

С момента опубликования и размещения списка невостребованных земельных долей письменные возражения от лиц, считающих, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, не поступали.

Во исполнение пункта 5 статьи 12.1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» список невостребованных земельных долей представлен администрацией поселения на утверждение общему собранию участников долевой собственности. Его проведение инициировано администрацией поселения на основании пункта 1 статьи 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». В соответствии с пунктом 2 статьи 14.1 вышеназванного закона участники долевой собственности извещены в установленном порядке о проведении ДД.ММ.ГГГГ их собрания в срок не позднее чем за 40 дней до дня его проведения посредством опубликования соответствующего сообщения в областной газете «Кировская правда» (выпуск от ДД.ММ.ГГГГ №) и в информационном бюллетене Демьяновской поселковой Думы (выпуск от ДД.ММ.ГГГГ). 

Кроме того, указанное сообщение было размещено на информационном щите, расположенном на территории поселения, а также ДД.ММ.ГГГГ на официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет».

Однако в указанные в сообщении время и место для участия в общем собрании в соответствии с требованиями пункта 7 статьи 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» не явился ни один участник долевой собственности. 

Поскольку общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования списка собственников невостребованных земельных долей решение по вопросу о невостребованных земельных долях не было принято, то на основании пункта 7 статьи 12.1 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» органы местного самоуправления поселения получили право утвердить такой список самостоятельно и администрация Демьяновского городского поселения 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ приняла постановление № «Об утверждении списка невостребованных земельных долей».

Истец просит прекратить право собственности 174 ответчиков на 182 и ? земельные доли в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером №, категория: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 1659,3029 га. Признать право собственности муниципального образования Демьяновского городского поселения 

<

адрес> на 194 доли общим размером 1435,6000 га в праве общей собственности на земельный участок с кадастровым номером 43:27:000000:36, местоположение: 

<

адрес>, район Подосиновский, тер Демьяновское городское поселение, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь: 1659,3029 га.

Определением от ДД.ММ.ГГГГ производство по гражданскому делу в части исковых требований к ответчикам ФИО362, ФИО363, ФИО355, ФИО354, ФИО239 о прекращения права собственности на 5 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок, который при приватизации находился в пользовании ООО «Подосиновский» 

<

адрес> с кадастровым номером 43:27:000000:36, местоположение: 

<

адрес>, р-н Подосиновский, тер Демьяновское городское поселение, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 37 га прекращено в связи с отказом представителя истца по доверенности ФИО353 от данных исковых требований.

Представитель истца Демьяновское городское поселение 

<

адрес> в судебное заседание не явился, о месте и времени заседания извещен надлежащим образом, своих возражений суду не представил, в адрес суда направил заявление, в котором просил дело рассмотреть без их участия.

Представитель истца по доверенности ФИО353 о дате, времени и месте судебного заседания извещена должным образом. В судебное заседание не явилась, просила рассмотреть дело в ее отсутствие. 

Представитель соответчика МТУ Росимущества в Удмуртской Республике и 

<

адрес> в судебное заседание не явился, о месте и времени заседания извещен надлежащим образом, своих возражений суду не представил.

Ответчики ФИО213, ФИО294, ФИО236, ФИО200 в судебное заседание не явились, о месте и времени заседания извещены надлежащим образом. До судебного заседания представили в суд заявления о признании исковых требований. Просят рассмотреть дело без их участия.

Ответчики ФИО222, ФИО248, ФИО286, ФИО316, ФИО26, ФИО238, ФИО213, ФИО285, ФИО254, ФИО263, ФИО58, ФИО236, ФИО289, ФИО211, ФИО259, ФИО271, ФИО293, ФИО296, ФИО219, ФИО11, ФИО243, ФИО246, ФИО294, ФИО247, ФИО310, ФИО260, ФИО226, ФИО27, ФИО220, ФИО23, ФИО204, ФИО211, ФИО351, ФИО233, ФИО241, ФИО250, ФИО275, ФИО64, ФИО65, ФИО313 в судебное заседание не явились, о месте и времени заседания извещены надлежащим образом, своих возражений суду не представили.

Ответчики ФИО218, ФИО25, ФИО265, ФИО290, ФИО315, ФИО255, ФИО205, ФИО201, ФИО210, ФИО63, ФИО221, ФИО22, ФИО261, ФИО297, ФИО264, ФИО301, ФИО291, ФИО62, ФИО207, ФИО189, ФИО206, ФИО268, ФИО29, ФИО244, ФИО356, ФИО242, ФИО237, ФИО234, ФИО231, ФИО209, ФИО202, ФИО235, ФИО217, ФИО215, ФИО229, ФИО240, ФИО317, ФИО256, ФИО253, ФИО251, ФИО214, ФИО203, ФИО262, ФИО24, ФИО208, ФИО270, ФИО257, ФИО258, ФИО116, ФИО28, ФИО245, ФИО232, ФИО230, ФИО228, ФИО227, ФИО316 П.И., ФИО273, ФИО306, ФИО295, ФИО280, ФИО302, ФИО309, ФИО274, ФИО131, ФИО292, ФИО288, ФИО284, ФИО283, ФИО281, ФИО16, ФИО359, ФИО358, ФИО357, ФИО277, ФИО276, ФИО272, ФИО314, ФИО66, ФИО312, ФИО308, ФИО303, ФИО282, ФИО278, ФИО361, ФИО287, ФИО360, ФИО298, ФИО266, ФИО267 о месте и времени судебного заседания извещались судом заказной корреспонденцией по единственному известному суду адресу.

Согласно ст. 9 ГК РФ граждане и юридические лица по своему усмотрению осуществляют принадлежащие им гражданские права. При таких обстоятельствах суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителей истца, представителя ответчика, ответчиков.

Изучив письменные материалы, суд приходит к следующему.

Постановлением администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № «О перераспределения земель ООО «Подосиновский» в коллективную собственность» следует, что в коллективно-совместную собственность 294 граждан передан бесплатно земельный участок; размер земельной доли составил 7,4 га. 

Согласно выписке из ЕГРН № КУВИ-001/2023-93581748 от ДД.ММ.ГГГГ, вышеуказанный земельный участок имеет кадастровый №: адрес (местоположение): 

<

адрес>, тер. Демьяновского городского поселения; категория: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного использования: сельскохозяйственное производство.

В газете “Кировская правда” (официальном СМИ 

<

адрес>) от ДД.ММ.ГГГГ № (26315), в информационном бюллетене Демьяновской поселковой Думы № от ДД.ММ.ГГГГ опубликован список собственников невостребованных земельных долей по вышеуказанному участку и размещено извещение о проведении общего собрания собственников земельных долей.

Постановлением администрации Демьяновского городского поселения 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № “Об утверждении списка невостребованных земельных долей” утвержден список невостребованных земельных долей, возникших при приватизации сельскохозяйственных угодий на земельном участке, находившемся в пользовании ООО «Подосиновский», имеющем в настоящее время кадастровый №.

В соответствии со ст. 9 Конституции РФ, земля и другие природные ресурсы используются и охраняются в Российской Федерации как основа жизни и деятельности народов, проживающих на соответствующей территории. Земля и другие природные ресурсы могут находиться в частной, государственной, муниципальной и иных формах собственности.

В соответствии с ч. 3 ст. 36 Конституции РФ, условия и порядок пользования землей определяются федеральным законом.

В соответствии со ст. 209 и 235 Гражданского кодекса РФ, собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом. Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом. Право собственности прекращается при отчуждении собственником своего имущества другим лицам, отказе собственника от права собственности, гибели или уничтожении имущества и при утрате права собственности на имущество в иных случаях, предусмотренных законом.

Согласно ст. 284 Гражданского кодекса РФ, земельный участок может быть изъят у собственника в случаях, когда участок предназначен для ведения сельского хозяйства и не используется по целевому назначению в течение трех лет, если более длительный срок не установлен законом.

В соответствии с п. 5 ст. 79 Земельного кодекса РФ, использование земельных долей, возникших в результате приватизации сельскохозяйственных угодий, регулируется Федеральным законом “Об обороте земель сельскохозяйственного назначения”.

Согласно п. 1 ст. 1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"» (далее Закон № 101-ФЗ) указанный Федеральный закон регулирует отношения, связанные с владением, пользованием, распоряжением земельными участками из земель сельскохозяйственного назначения, устанавливает правила и ограничения, применяемые к обороту земельных участков и долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения.

В соответствии с п. 1 ст. 6 Федерального закона “Об обороте земель сельскохозяйственного назначения”, принудительное изъятие земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения у его собственника, принудительное прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения, права безвозмездного пользования земельным участком из земель сельскохозяйственного назначения, права аренды такого земельного участка осуществляются в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации и настоящим Федеральным законом.

В соответствии со ст. 15 Закона № 101-ФЗ земельная доля, права на которую возникли при приватизации сельскохозяйственных угодий до вступления в силу настоящего Федерального закона (до ДД.ММ.ГГГГ), является долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения.

Статья 12.1 Закона № 101-ФЗ определяет порядок признания земельной доли принадлежащей на праве собственности гражданину, невостребованной и процедуру признания муниципальной собственности на невостребованные доли.

Согласно п. 1 ст. 12.1 Федерального закона “Об обороте земель сельскохозяйственного назначения” невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ “О государственной регистрации недвижимости”, не могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, указанному в настоящем пункте.

Положениями п. 2 ст. 12.1 Закона № 101-ФЗ предусмотрено, что невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу названного Федерального закона "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.

В соответствии с п. 3 ст. 12.1 Федерального закона “Об обороте земель сельскохозяйственного назначения” орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, составляет список лиц (при их наличии), земельные доли которых могут быть признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 настоящей статьи. 

Пункты 4, 5 ст. 12.1 Федерального закона “Об обороте земель сельскохозяйственного назначения” предусматривают, что орган местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, опубликовывает список невостребованных земельных долей в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской Федерации, и размещает на своем официальном сайте в сети “Интернет” (при его наличии) не менее чем за три месяца до созыва общего собрания участников долевой собственности. Указанный список размещается также на информационных щитах, расположенных на территории данного муниципального образования. Список невостребованных земельных долей представляется органом местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, на утверждение общему собранию участников долевой собственности.

Общее собрание участников долевой собственности проводится, в том числе по предложению органа местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности. Участники долевой собственности извещаются органом местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности, о проведении общего собрания посредством опубликования соответствующего сообщения в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской Федерации, и размещения такого сообщения на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления в сети "Интернет" (при его наличии) не позднее чем за сорок дней до дня проведения общего собрания, а в случае проведения повторного общего собрания - не позднее чем за тридцать дней до дня его проведения. Не позднее дня опубликования сообщения о проведении общего собрания объявление также должно быть размещено на информационных щитах, расположенных на территории муниципального образования по месту расположения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности (пункты 1 и 2 ст. 14.1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 101-ФЗ).

Согласно п. 6 ст. 12.1 Федерального закона “Об обороте земель сельскохозяйственного назначения” лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, вправе представить в письменной форме возражения в орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, и заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей.

В соответствии с п. 7 ст. 12.1 Федерального закона “Об обороте земель сельскохозяйственного назначения” в случае, если общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе утвердить такой список самостоятельно.

Исходя из содержания частей 5 и 7 ст. 12.1 Закона № 101-ФЗ следует, что в случае, если никто не обратился в орган местного самоуправления поселения с письменными возражениями или общим собранием участников долевой собственности в течение 4 месяцев со дня опубликования указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе утвердить такой список самостоятельно.

Пункт 8 ст. 12.1 Федерального закона “Об обороте земель сельскохозяйственного назначения” наделяет орган местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, правом обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные в установленном настоящей статьей порядке невостребованными.

В соответствии со ст. 1111 Гражданского кодекса РФ, наследование осуществляется по завещанию и по закону.

В соответствии со ст. 1153 Гражданского кодекса РФ, принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство.

В соответствии со ст. 1152 Гражданского кодекса РФ, принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации.

Принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось.

В соответствии с ч.1 ст.1151 ГК РФ в случае, если отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, либо никто из наследников не имеет права наследовать или все наследники отстранены от наследования (статья 1117), либо никто из наследников не принял наследства, либо все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника (статья 1158), имущество умершего считается выморочным.

Согласно ч.2 ст.1151 ГК РФ в порядке наследования по закону в собственность городского или сельского поселения, муниципального района (в части межселенных территорий) либо муниципального, городского округа переходит следующее выморочное имущество, находящееся на соответствующей территории: жилое помещение; земельный участок, а также расположенные на нем здания, сооружения, иные объекты недвижимого имущества; доля в праве общей долевой собственности на указанные в абзацах втором и третьем настоящего пункта объекты недвижимого имущества. Если указанные объекты расположены в субъекте Российской Федерации - городе федерального значения Москве, Санкт-Петербурге или Севастополе, они переходят в собственность такого субъекта Российской Федерации. Жилое помещение, указанное в абзаце втором настоящего пункта, включается в соответствующий жилищный фонд социального использования. Иное выморочное имущество переходит в порядке наследования по закону в собственность Российской Федерации.

В судебном заседании установлено, что администрацией Демьяновского городского поселения 

<

адрес> в соответствии с требованиями Федерального закона “Об обороте земель сельскохозяйственного назначения” составлен список невостребованных земельных долей, который опубликован в средствах массовой информации. В установленный срок возражений о включении в указанный список от ответчиков не поступило. Список невостребованных земельных долей утвержден постановлением администрации поселения от ДД.ММ.ГГГГ №. Указанное постановление не признано утратившим силу и не отменено, в судебном порядке не оспорено и не признано недействительным. В судебное заседание ответчиками также не представлено возражений относительно включения их в список владельцев невостребованных земельных долей. 

Учитывая, что собственники земельных долей, в том числе из числа наследников, принявших наследство, не распорядились долями в течение трех и более лет подряд и намерений распорядиться ими не выразили, наследники собственников земельных долей своих прав в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" не зарегистрировали, спорные земельные доли на законных основаниях отнесены к невостребованным, право органа местного самоуправления по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, на обращение в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли предусмотрено Федеральным законом № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований истца.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд 

Р Е Ш И Л:

Уточненные исковые требования администрации Демьяновского городского поселения 

<

адрес> удовлетворить.

Прекратить право собственности ФИО200, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО201, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО202, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО203, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО204, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ФИО205, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО206, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО207, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО208, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО209, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО210, дата рождения неизвестна, ФИО211, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО212, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО213, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО214, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО215, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО216, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО217, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО218, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО219 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО220, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО221, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО222, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО223, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО224, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО225, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО226, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО227, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО228, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО317, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО229, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО230, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО231, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО232, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО233, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО234, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО235, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО236, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО237, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО238, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО240, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО241, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО242, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО243, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО244, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО245, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО246, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО247, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО248, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО249, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО250, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО251, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО30 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО253, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО255, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО32, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО33, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО34, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО35, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО36, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО37, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО38, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО39, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО40, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО42, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО44, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО45, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО18, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО46, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО47, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО48, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО49, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО50, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО51, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО52, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО53, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО7, умер ДД.ММ.ГГГГ, ФИО54, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО55, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО56, умершей ДД.ММ.ГГГГ, от ФИО17, умершей ДД.ММ.ГГГГ, от ФИО21, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО57, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО256, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО257, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО258, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО259, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО260, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО261, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО262, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО263, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО264, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО265, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО266, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО267, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО268, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО269, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО270, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО271, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО272, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО273, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО274, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО275, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО276, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО277, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ФИО60, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО61, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14, дата рождения неизвестна, ФИО278, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ФИО279, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО280, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО281, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО282, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО283, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО284, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО285, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО286, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО287, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО288, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО289, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО290, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО291, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО292, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО293, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО294, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО62, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО295, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО296, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО297, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО63, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО298, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО299, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО300, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО301, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО302, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО303, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО304, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО305, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО306, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО307, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО308, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО309, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО310, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ФИО311, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО312, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО313, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО66, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО314, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО369 АлександраБорисовича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО316, ДД.ММ.ГГГГ года рождения на 175 и 1/2 невостребованные земельные доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, который при приватизации находился в пользовании ООО «Подосиновский» 

<

адрес> с кадастровым номером 43:27:000000:36, местоположение: 

<

адрес>, район Подосиновский, тер Демьяновское городское поселение, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь: 1659,3029 га. 

Признать право муниципальной собственности муниципального образования Демьяновского городского поселения 

<

адрес> (ФИО336 4326008161) на 189 невостребованных земельных долей, общим размером 1398,6000 га, в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 43:27:000000:36: адрес (местоположение): 

<

адрес>, тер. Демьяновского городского поселения; категория: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного использования: сельскохозяйственное производство, принадлежавших ФИО200, (1 доля по наследству от ФИО67), ФИО201 (1 доля, а именно 1/2 от 2 долей по наследству от ФИО68, у которой 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО69), ФИО202 (1 доля по наследству от ФИО70). ФИО203, (1 доля), ФИО204 (1 доля по наследству от ФИО71), ФИО205, (2/3 доли, из которых 1/3 доли по наследству от 2 долей от ФИО72, у которого 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО73), ФИО206 (1 доля по наследству от ФИО74, у которой 1 доля по наследству от ФИО75, у которого 1 доля по наследству от ФИО76), ФИО207, (1 доля), ФИО208 (1 доля), ФИО209 (1 доля по наследству от ФИО3), ФИО210, (1/2 доли по наследству от ФИО77), ФИО211 (1 доля по наследству от ФИО78), ФИО212 (3 доли, из которых 1 доля в порядке приватизации, 1 доля по наследству от ФИО79, 1 доля по наследству от ФИО2), ФИО22, (2/3 доли, из которых 1/3 доли по наследству от 2 долей от ФИО72, у которого 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО73), ФИО213 (1 доля по наследству от ФИО80), ФИО23 (1 доля, а именно 1/2 от 2 долей по наследству от ФИО81, у которой 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО82), ФИО214 (1 доля по наследству от ФИО83, у которой 1 доля по наследству от ФИО84), ФИО215, (1 доля по наследству от ФИО85, у которой 1 доля по наследству от ФИО86), ФИО216 (1 доля по наследству от ФИО87), ФИО217 (2 доли, из которых 1 доля по наследству от ФИО88, и 1 доля по наследству от ФИО89), ФИО218 (1/2 доли по наследству от ФИО77), ФИО219 (1 доля), ФИО220 (1 доля по наследству от ФИО90, у которого 1 доля по наследству от ФИО91), ФИО221 (1 доля по наследству от ФИО92), ФИО222 (1/2 доли по наследству от ФИО93), ФИО223 (2 доли по наследству от ФИО94, у которой 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО95), ФИО224 (1 доля), ФИО225 (1 доля), ФИО226 (1 доля), ФИО227 (1 доля), ФИО24 (2 доли по наследству от ФИО96, у которой 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО97), ФИО228 (1 доля), ФИО317 (1 доля по наследству от ФИО98), ФИО229 (2 доли, из которых 1 доля по наследству от ФИО99, и 1 доля по наследству от ФИО100, у которого 1 доля по наследству от ФИО101), ФИО230 (1 доля), ФИО231 (1 доля), ФИО232 (1 доля), ФИО233 (1 доля по наследству от ФИО102, у которой 1 доля по наследству от ФИО103, у которого доля по наследству от ФИО104), ФИО234 (1 доля), ФИО235 (1 доля), ФИО25 (1/2 доли по наследству от ФИО105, у которой 1 доля по наследству от ФИО106), ФИО236 (1 доля по наследству от ФИО107), ФИО237 (1 доля), ФИО238 (1 доля по наследству от ФИО108), ФИО26 (1/3 доли по наследству от ФИО109), ФИО240 (1/3 доли по наследству от ФИО109), ФИО241 (1 доля, а именно 1/2 от 2 долей по наследству от ФИО68, у которой 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО69), ФИО242 (1 доля), ФИО243 (1 доля по наследству от ФИО110), ФИО8 (1 доля), ФИО244 (1 доля по наследству от ФИО111), ФИО27 (1 доля по наследству от ФИО112), ФИО245 (1 доля), ФИО28 (1 доля), ФИО246 (1 доля по наследству от ФИО113), ФИО29 (1 доля), ФИО247 (2 доли, из которых 1 доля по наследству от ФИО114, и 1 доля по наследству от ФИО115), ФИО248 (1 доля, а именно 1/2 от 2 долей по наследству от ФИО81, у которой 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО82), ФИО116(1 доля по наследству от ФИО117), ФИО250 (1 доля по наследству от ФИО118), ФИО251 (1 доля), ФИО30 (1 доля), ФИО253 (1 доля), ФИО254 (1 доля по наследству от ФИО119, у которого 1 доля по наследству от ФИО120), ФИО11 (2 доли, из которых 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО121), ФИО255 (1 доля), ФИО32 (1 доля), ФИО33 (1 доля), ФИО34 (1 доля), ФИО35(1 доля), ФИО36 (1 доля), ФИО37 (1 доля), ФИО38 (1 доля), ФИО5 (1 доля), ФИО39 (1 доля), ФИО40, (1 доля), ФИО41 (1 доля), ФИО42 (1 доля), ФИО43 (1 доля), ФИО44 (1 доля), ФИО45 (1 доля), ФИО18 (1 доля), ФИО46, (1 доля), ФИО47 (1 доля), ФИО48 (1 доля), ФИО49 (1 доля), ФИО50 (1 доля), ФИО51, (1 доля), ФИО52 (1 доля), ФИО53 (1 доля), ФИО7 (1 доля), ФИО54 (1 доля), ФИО55 (1/2 доли по наследству от ФИО122,) ФИО56 (2 доли, из которых 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО123), ФИО17 (2 доли, из которых 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО124), ФИО21 (2 доли, из которых 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО125), ФИО57 (2/3 доли, из которых 1/3 доли по наследству от 2 долей от ФИО72, у которого 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО73) ФИО256 (1 доля по наследству от ФИО13), ФИО257 (1 доля), ФИО258 (1 доля), ФИО259 (1 доля), ФИО260 (1 доля по наследству от ФИО126), ФИО58 (1 доля по наследству от ФИО127), ФИО261 (1 доля по наследству от ФИО128, у которой доля по наследству от ФИО129), ФИО262 (1 доля), ФИО263 (1 доля), ФИО264 (1 доля, из которых 1/2 доли по наследству от ФИО130, и 1/2 доли по наследству от ФИО131), ФИО265 (1 доля по наследству от ФИО132), ФИО266 (1 доля), ФИО267 (1 доля), ФИО268 (1 доля), ФИО133 (1 доля), ФИО270 (1 доля), ФИО271 (1 доля по наследству от ФИО134), ФИО272 (1 доля по наследству от ФИО135), ФИО273 (1 доля по наследству от ФИО136), ФИО274 (1 доля), ФИО275 (1 доля по наследству от ФИО137), ФИО276 (1/3 доли по наследству от ФИО138), ФИО277 (1 и 1/3 доли, из которых 1 доля по наследству от ФИО271, у которого доля по наследству от ФИО139, и 1/3 доли по наследству от ФИО139, у которой 1/3 доли по наследству от ФИО138), ФИО59 (1 доля по наследству от ФИО140), ФИО60 (1/3 доли по наследству от ФИО138), ФИО61 (1 доля), ФИО14 (1 доля), ФИО278 (1 доля), ФИО279 (1/3 доли по наследству от ФИО15), ФИО280 (1 доля по наследству от ФИО16), ФИО281 (2/3 доли по наследству от ФИО15), ФИО282(1/3 доли по наследству от ФИО109), ФИО283 (2 доли, из которых 1 доля по наследству от ФИО141, и 1 доля по наследству от ФИО142), ФИО284 (1 доля по наследству от ФИО143), ФИО285 (1 доля по наследству от ФИО144), ФИО286 (1 доля по наследству от ФИО145), ФИО287 (1 доля по наследству от ФИО146), ФИО288 (1 доля по наследству от ФИО147), ФИО289 (1 доля по наследству от ФИО148), ФИО290(1 доля), ФИО291 (1/2 доли по наследству от ФИО105, у которой 1 доля по наследству от ФИО106), ФИО292 (1 доля по наследству от ФИО149), ФИО293 (2 доли по наследству от ФИО150, е у которого 1 доля в порядке приватизации и 1 доля по наследству от ФИО151), ФИО294 (1 доля по наследству от ФИО152), ФИО153 (1 доля по наследству от ФИО154), ФИО295 (1 доля по наследству от ФИО155), ФИО296 (1 доля по наследству от ФИО156), ФИО297 (1 доля по наследству от ФИО157, у которой 1 доля по наследству от ФИО158), ФИО63 (1 доля по наследству от ФИО159, у которой 1 доля по наследству от ФИО160), ФИО298 (1 доля), ФИО299 (1 доля), ФИО300 (2 доли по наследству от ФИО161, у которого 1 доля по наследству от ФИО162, и 1 доля по наследству от ФИО163), ФИО301 (1 доля), ФИО302 (1 доля), ФИО19 (1 доля), ФИО303 (1 доля), ФИО304 (1 доля по наследству от ФИО164, у которой 1 доля по наследству от ФИО165, у которого 1 доля по наследству от ФИО166). ФИО305 (1 доля по наследству от ФИО167), ФИО306 (1 доля по наследству от ФИО168), ФИО307 (1/2 доли по наследству от ФИО169, у которой 1/2 доли по наследству от ФИО93), ФИО308 (1 доля по наследству от ФИО170, у которой 1 доля по наследству от ФИО171), ФИО309 (1 доля по наследству от ФИО172), ФИО310 (1 доля по наследству от ФИО173), ФИО64 (1 доля по наследству от ФИО10), ФИО65 (1 доля по наследству от ФИО174), ФИО311 (1 доля по наследству от ФИО175, у которой 1 доля по наследству от ФИО176), ФИО312 (1 доля, ФИО313 (1 доля по наследству от ФИО177), ФИО66 (1 доля по наследству от ФИО178), ФИО314 (1 доля, из которых 1/2 доли по наследству от ФИО179, у которого 1/2 доли по наследству от ФИО180, и 1/2 доли по наследству от ФИО180), ФИО315 (1 доля, из которых 1/2 доли по наследству от ФИО181, и 1/2 доли по наследству от ФИО182, у которой доля по наследству от ФИО181), ФИО316 (1 доля), ФИО183, у которого 1 доля по наследству от ФИО184, ФИО185, у которой 1 доля по наследству от ФИО186, ФИО187, у которого 1 доля по наследству от ФИО188, ФИО189, у которой 1 доля, ФИО4, у которой 1 доля, ФИО190, у которой 1 доля, ФИО9, у которой 1 доля, ФИО12, у которой 1 доля, ФИО191, у которой 1 доля по наследству от ФИО192, ФИО193, у которой 1 доля, ФИО194, у которого 1 доля, ФИО195, у которого 1 доля, ФИО196, у которого 1/2 доли по наследству от ФИО197 и 1/2 доли по наследству от ФИО122, ФИО198, у которой 1 доля по наследству от ФИО199.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Кировского областного суда через Лузский районный суд 

<

адрес> в течение месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме.

Мотивированное решение составлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья И.В. Говорова